1

報道関係各位 （本件は横浜経済記者クラブ・レジャー記者クラブに資料配布しています）

2013年 7月 2日

ワールドリカーインポーターズ株式会社

神奈川初出店＊世界 50 カ国 250種類以上のビールを集めたレストラン

「世界のビール博物館 横浜店」
ランドマークプラザ・ドックヤードガーデン 「みらい横丁」内に、7月 16日 （火） オープン

提供メニュー決定のご案内

ワールドリカーインポーターズ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役：今里尚史）は、2013 年 7 月 16 日（火）に

オープンするランドマークプラザ・ドックヤードガーデン「みらい横丁」内に、世界 50 カ国 250 種類以上のビールを

集めたレストラン「世界のビール博物館  横浜店」をオープンします。先だって開業し、たくさんのお客様に

ご好評をいただいている、東京スカイツリータウン・ソラマチ店、グランフロント大阪店に続く 3 店舗目で、

神奈川県内では初出店となります。このたび、店内で提供するメニューが決定しましたので、お知らせいたします。

自社直輸入の海外ビールを樽生で17 種類

  海外ビールの輸入販売を手がける専門商社としての強みを活かして、世界 50 カ国 250 種類以上のビールを

  取り揃えました。小麦麦芽を使用して醸造した「フランツィスカーナー ヴァイスビア」（ドイツ）やホップの風味に

  柑橘系の酸味が加わる「ブルッグス ゾット」（ベルギー）等、世界中から選りすぐった自慢のビールたちを

  樽生でもご提供します。

ビール大国の雰囲気を再現した5 つのバーカウンター

  ドイツ、チェコ、イギリス、アメリカ、そしてベルギー。世界に名だたるビール大国の雰囲気を再現した 5 つの

  バーカウンター。陽気なムードが漂う店内でちょっとした旅行気分を味わうことができます。

世界各国の多彩な定番料理30 品をラインナップ

  ボリュームたっぷりなドイツの家庭料理「アイスバイン」から、日本ではあまりなじみのないチェコの郷土料理

  「ブランボラーク」まで、世界各国の多彩な定番料理をご用意しています。仕事帰りのビジネスマンから

  週末レジャーのファミリーまで、幅広いお客様にご来店いただける店舗を目指します。

2

■店舗概要

 店 舗 名 ： 世界のビール博物館 横浜店

 英文表記  ： World Beer Museum YOKOHAMA

 業 態 ： ビアレストラン

 所 在 地 ： 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 ランドマークプラザ ドックヤードガーデン「みらい横丁」内 B2F

 店 舗 面 積 ： 456㎡

 席 数 ： 196席

 営業時間  ： 11:00～23:00（予定）

 定 休 日 ： 無休（予定）

 U R L ： http://www.world-liquor-importers.co.jp

  ※最新情報は随時プレスリリース/公式サイトにてご案内いたします。

店内Ａ ※エントランス写真は 7月上旬頃撮影予定（提供可能）です

     ビールタワー          店内Ｂ

3

■自社直輸入の海外ビールを樽生で 17種類

 多くのビール専門店が、国別（ベルギービール専門店、国産クラフトビール専門店、など）に商品ラインナップを強化

 する一方、当店では「世界のビール博物館」の名にふさわしく、“ビール大国”として知られる 5つの国の樽生ビール

 を幅広く取り揃えています（下表）。

 ビール初心者の方には、上表に記載されている各国の樽生ビール 5種（各 180ml）とフードメニューの盛り合わせが

 日替わりで楽しめる「ミュージアムビールセット」（￥4,500）（※下写真）がおすすめです。

※値段はすべて税込

№ 国 ブリュワリー 商品名 特徴
内容量

(ml)
値段
（￥）

300 900

500 1,380

1,000 2,700

300 750

500 1,250

1,000 2,400

300 750

500 1,250

1,000 2,400

300 650

500 980

300 650

500 980

300 650

500 980

250 750

568 1,480

250 750

568 1,480

250 750

568 1,480

280 800

470 1,380

280 800

470 1,380

280 850

470 1,380

300 800

500 1,280

1,500 3,800

300 800

500 1,280

1,500 3,800

15 カリオカ
小麦麦芽を使用したブランシェというタイプ。2種類のホップ

を使用。
300 850

16 メティッシュ ビール麦芽の香りとホップの苦味のバランスは絶妙。 300 850

17 ポスティッシュ
ビールモルトの味わいや苦味も強く、アルコール度数も高
いユニークなビール。

300 850

11

12

13

14

6

7

8

9

10

グランドプレミアム

1

2

3

4

5

口に含むとフレッシュなホップの風味、やわらかな柑橘系

の酸味。

ドイツ

チェコ

イギリス

アメリカ

ベルギー

フランツィスカーナー　ヴァイスビアフランツィスカーナー

ミュンヘナー　ヘル

オプティネーター

シェンコヴニ　ペール10

シュパーテン

ヨジャック

キルトリフター

スタウト

ブルッグス　ゾット

パイク

ドゥ・ハルヴマーン

クロプトン

モンクマンズスローター

IPA

ブルッグス　ゾット　ダベル

エンデバー

トゥーパインツ

リオン・ア・プリュム

小麦麦芽を使用して醸造した、ミュンヘンNO.1ビール。

ラガービールを発明したシュパーテン社の元祖ラガービー
ル。

元来修道士の断食期の栄養源として作られた濃厚なビー

ル。

ホップの苦味と麦芽の甘みが心地よいチェコらしい一品。

薄い琥珀色で、香りは青リンゴのような甘い香りがするチェ
コらしいビール。

さっぱりとしていて飲みやすくホップの香りもしっかり感じら

れる。

キャプテンクックで有名なエンデバー号が建造された町
ヨークシャーの地ビール。繊細かつフルーティーな香りを出

すために、4種類の異なるホップを使用。

クロンプトン醸造所で初めて醸造されたビールでホップの
香りとホップの苦みのバランスは絶妙。

フルボディタイプのエールビール。2000年のチャンピオン

ビールに選ばれた。

力強いモルトを基調とし、薫り高いホップとバランスのとれ

たビール

ホップによる香りや苦味は弱めで、麦芽の豊かな風味と
ピートを感じるスモーキーな香りが特徴。

ヘッド（泡）まで黒ずんだ漆黒のボディがもたらす重厚な香

ばしさは、圧倒的な存在感を印象付ける。

メルリン チェルニー

ローストした麦芽の香ばしい風味。赤い果実のフルーティな
風味。

※画像はイメージです

4

■ビール大国の雰囲気を再現した 5つのバーカウンター

陶器製ビアタワーがひときわ目立つ。ドイツ各地にある KNEIPE(クナイペ＝大衆

居酒屋）の温かさを感じられるカウンター（ドイツ）

80年代のダイナー（小食堂）をイメージしたカウンター。気取らない

雰囲気の中、パンチの効いたビールを楽しめます。（アメリカ）

庶民の社交場であるパブを模した重厚感のあるカウンター。エンデ

バー号の舵をイメージしたサーバーがポイント（イギリス）

チェコでは古来ビール作りに真鍮製の醸造タンクを使っていたこと

から、カウンターもブロンズカラーで統一しました（チェコ）

角の形をしたグラス『コルネ』等、ベルギービールには欠かせない

ユニークなグラスを多数取り揃えています（ベルギー）

5

■世界各国の多彩な定番料理 30品をラインナップ
 いずれもボリューム満点の品々ですので 2～4名で取り分けて食べていただくことが出来ます。

「アイスバイン」（ドイツ） 税込 2,480円

ドイツを代表する家庭料理。豚肉（塩漬けの豚すね肉）を香味野

菜・香辛料とともに数時間煮込んだものです。

「ハンバーガープレート」（アメリカ） 税込 1,780円

分厚いジューシーなハンバーグを重ねたボリューム満点の一品

「フィッシュ＆チップス」（イギリス） 税込 1,280円

庶民の社交場“パブ”の定番メニュー。

「ブランボラーク」（チェコ） 税込 780円

チェコ風ジャガイモのパンケーキです。ガーリックバターを添えて。

「ムール貝のビール蒸し」（ベルギー） 税込 1,580円

ビール大国ベルギーらしい海鮮料理。

「トマトパスタ」（イタリア） 税込 980円

シンプルなイタリアの郷土料理。フレッシュなトマトがおいしさの決

め手。

6

■「世界のビール博物館 横浜店限定ボトルビール」

「世界のビール博物館 横浜店」でしか買えない、国指定重要文化財であるドックヤードをイメージしてデザイン

したオリジナルデザインのボトルビールを販売します。チェコのブリュワリーと直接交渉し、生産・輸する希少価値の

高いビール。種類は「ピルスナー」と「プレミアム」の 2種類。

「ピルスナー」は日本人にとってもなじみのある、すっきりとしたのどごしが特徴のビール。一方の「プレミアム」は

しっかりとした濃厚な味わい。苦味がありつつもバランスのとれたビールです。

 ＊内容量 ： 330ml  ＊価 格 ： 税込 800円

＜本件に関するお問い合わせ先＞

■ 報道関係者のみなさま

 「世界のビール博物館 横浜店」 ＰＲ事務局 （株式会社 ALEGRESOL内）

  担当 ： 油井 愛美 TEL：090-5045-8840 Email：yui@alegresol.jp

      ： 田邉 晴彦 TEL：090-6970-6140 Email：tanabe@alegresol.jp

 ワールドリカーインポーターズ 株式会社

  担当 ： 宮本聡子 Email：info@world-liquor-importers.co.jp

  代表 ： TEL：03-6854-3978 FAX：03-6854-0855

■ 読者・視聴者のみなさま

 「世界のビール博物館 横浜店」

  TEL ： 045-664-2988

以上

ピルスナー

ナー

 ※画像はイメージです

プレミアム

ナー

 ※画像はイメージです